49 explicare] exemplificare Xf 52 Casus] Asus D 55 cum deo loqui] loqui cum deo D 58 poenae] poena f 60 artis] artus LX 67 scit] sit E

- (78) BOETHIUS, *De consolatione philosophiae*, IV, P6, 54.  
 (79) BOETHIUS, *De consolatione philosophiae*, V, P1, 18.  
 (80) BOETHIUS, *De consolatione philosophiae*, V, P2, 3.  
 (81) BOETHIUS, *De consolatione philosophiae*, V, P3, 34.  
 (82) BOETHIUS, *De consolatione philosophiae*, V, P3, 5, 30.  
 (83) BOETHIUS, *De consolatione philosophiae*, V, P4, 16.  
 (84) BOETHIUS, *De consolatione philosophiae*, V, P4, 11.  
 (85) BOETHIUS, *De consolatione philosophiae*, V, P4, 25.  
 (86) BOETHIUS, *De consolatione philosophiae*, V, P6, 4.  
 (87) BOETHIUS, *De consolatione philosophiae*, V, P6, 14.  
 (88) BOETHIUS, *De consolatione philosophiae*, V, P6, 15.

- (89) Omne quod sensibus patet, si ad rationem referas, universale est, si ad sensum, particulare est. Unde universale est dum intelligitur, 70 particulare autem dum sentitur.
- (90) Omne futurum divinus praecurrit intuitus.
- (91) Non frustra in Deo sunt positae spes et preces quae cum rectae sunt, inefficaces esse non possunt.

**Sequuntur auctoritates Boethii De disciplina scholarium.**

75

- (1) Diligentia cujuslibet operis obtusitas permollitur.
- (2) Logica est scientia veri falsique indagatrix.
- (3) Sicut prudentia parum vel nihil prodest sine justitia, sic justitia sine prudentia multum.
- (4) Sicut scientia sine usu parum vel nihil prodest, sic usus sine 80 scientia multum.
- (5) Aristotelis succincta veritas licet voce sit taediosa, non tamen omnino est infructuosa.
- (6) Grammaticae fructuositas nullatenus est omittenda, per eam enim scientiae cujuslibet commendabilis redditur possessio. 85
- (7) Qui non novit se subici, non noscet se magistrari.
- (8) Miserum est eum esse magistrum qui numquam novit se esse discipulum.

72 Omne ... intuitus] om. L      76 Diligentia] Iligentia D      82 Aristotelis] Aristoteles LW  
 83 infructuosa] fructuosa LXPfE      85 scientiae] scientia XfE  
 87 eum] enim L      novit se] se novit X

- (89) BOETHIUS, *De consolatione philosophiae*, V, P6, 36.  
 (90) BOETHIUS, *De consolatione philosophiae*, V, P6, 40.  
 (91) BOETHIUS, *De consolatione philosophiae*, V, P6, 46.  
 (1) [BOETHIUS], *De disciplina scholarium*, I, 1225 C.  
 (2) [BOETHIUS], *De disciplina scholarium*, I, 1226 A.  
 (3) [BOETHIUS], *De disciplina scholarium*, I, 1226 C.  
 (4) [BOETHIUS], *De disciplina scholarium*, I, 1226 C.  
 (5) [BOETHIUS], *De disciplina scholarium*, I, 1226 C.  
 (6) [BOETHIUS], *De disciplina scholarium*, I, 1226 D.  
 (7) [BOETHIUS], *De discipline scholarium*, II, 1226 D.  
 (8) [BOETHIUS], *De disciplina scholarium*, II, 1226 D.